
27 

289-2001MTC/15.03 
Lima, 06 de julio de 2001 

CONSIDERANDO: 

Que, la Unión Intemacional de Telecomunicaciones (UIT) ha otorgado una beca al 
ingeniero Carlos Sotelo López, Asesor Técnico de la Unidad Especializada en Concesiones 
de Telecomunicaciones, para que participe en el evento denominado “First Meeting of the 
Expert Group - IP Telephony”, que se llevará a cabo en la ciudad de Ginebra — Suiza, 
durante los días 09 y 10 de julio de 2001; 

Que, presencia del Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y 
Construcción en el mencionado evento es de gran importancia puesto que permitirá 
entablar debates y compartir información sobre el desarrollo de la telefonía IP con miras a 
fomentar un mayor desarrollo de dicha tecnología a partir del intercambio de experiencias 
recogidas, posibilitando con ello que se exploren opciones a futuro; 

Que, los gastos que demande la participación del ingeniero Carlos Sotelo López, 
serán cubiertos por la Unión Internacional de Telecomunicaciones (UIT); 

De conformidad con el Decreto Ley N9 25862, Decretos Supremos N°S. 048- 
2001 y 053-2001-PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 19 ,- Autorizar el viaje del ingeniero Carlos Sotelo López, Asesor Técnico de 
la Unidad Especializada en Concesiones de Telecomunicaciones del Ministerio de 
Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción, a la ciudad de Ginebra, Suiza, los 
días 09 y 10 de julio de 2001, para los fines expuestos en la parte considerativa de la 
presente resolución. 

Artículo 2°.- El presente viaje no ocasionará gastos al Ministerio de Transportes, 
Comunicaciones, Vivienda y Construcción. 

Artículo 3°.- La presente resolución no dará derecho a exoneración o liberalización 
de impuestos o de derechos aduaneros de ninguna clase o denominación.



Artículo 4°.- El funcionario cuyo viaje se autoriza, deberá tener en cuenta lo 

establecido en la Directiva N* 002-99-MTC/15.01 aprobada mediante Resolución Ministerial 
N° 293-99-MTC/15.01. 

Regístrese y comuníquese 

S “ LUIS ORTEGA NAVARRES 
1U~ Ministro de Transportes, Comunicaciones, - Vivienda y Construcción 
U 


